
2014 年 2 月 24 日 

お得意先各位 

                         

                                 洋紙事業本部 洋紙事業部 

 

「竹はだＧＡ」発売のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、ケナフパルプの供給停止にともない「ケナフ 100ＧＡ」のパルプ配合を見直し、新たに

「竹はだＧＡ」として上市させて頂くことになりました。 

「竹はだＧＡ」は、竹パルプを 30％以上配合した商品で「ケナフ 100ＧＡ」の色と紙質を継承   

した、嵩高で風合いのある印刷用紙です。 

尚、「竹はだＧＡ」は、「ケナフ 100ＧＡ」と同等の紙質ですが、紙厚が若干異なりますので、    

比較表を下記に掲載させて頂きます。 

「ケナフ 100ＧＡ」を永きに亘りご愛顧頂きましたお得意先各位にはご迷惑をお掛け致しますが、

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。            敬具 

 

 

記 

 

■竹はだＧＡ  1 色 

 

 ・規格 

米坪（g/㎡） 81.4 104.7 127.9 157.0 209.4 255.9 

4/6判Ｙ目 ＜70＞ ＜90＞ ＜110＞ ＜135＞ ＜180＞ ＜220＞ 

菊判 Ｔ･Ｙ目 ＜48.5＞ ＜62.5＞ ＜76.5＞ ＜93.5＞ ＜125＞ - 

 

・厚み（㎛） 

米坪（g/㎡） 81.4 104.7 127.9 157.0 209.4 255.9 

竹はだＧＡ 125 155 190 235 315 390 

ケナフ 100ＧＡ 135 170 200 250 325 395 

 

 

以 上 


